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Bu çalışma; 5-6 Kasım 2016 tarihlerinde 

Adana’da düzenlenen 4. Örgütsel Davranış 

Kongresi'nde sunulmuş aynı başlıklı bildirinin, 

alınan öneriler doğrultusunda genişletilmiş 

halidir. 

 

 

 

 

     

z: Bu çalışmada, işgörenlerin dışsal 

prestij ve örgütsel destek algısının 

pozitif örgütsel çıktılar olan iş tatmini, 

örgütsel özdeşleşme ve örgütsel 

vatandaşlık davranışı üzerindeki etkisi 

araştırılmıştır. Araştırmada kullanılan veriler, 

Kapadokya bölgesinde yer alan, misafirlerine 

“evinde gibilik” duygusu yaşatan ve “kişiye özel” 

hizmet sunan, Kültür ve Turizm Bakanlığı’ndan 

“Turizm İşletme Belgeli Özel Tesis” statüsüne 

sahip, ulusal ya da uluslararası anlamda prestijli 

ödül sahibi ve 30 oda ve üstü kapasiteye sahip butik 

otel işletmelerinde çalışan 223 işgörene anket 

uygulanması ile elde edilmiştir. Araştırma 

sonuçlarına göre; hem algılanan dışsal prestijin hem 

de algılanan örgütsel desteğin, iş tatminini, örgütsel 

özdeşleşmeyi, örgütsel vatandaşlık davranışı ile 

örgütsel vatandaşlık davranışının boyutlarını olumlu 

yönde ve anlamlı bir şekilde etkilediği ortaya 

konmuştur. 

 

Anahtar Sözcükler: Algılanan dışsal prestij, 

algılanan örgütsel destek, iş tatmini, örgütsel 

özdeşleme, örgütsel vatandaşlık davranışı. 
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bstract: The impact of employees' 

external prestige and organizational 

support perceptions on three positive 

organizational outcomes, namely job 

satisfaction, organizational identification and 

organizational citizenship behavior, is researched in 

this study. Data used in the study are collected by 

survey method from 223 employees who work in 30 

and 30+ room-boutique hotel companies in the 

Cappadocia region that make guests feel like "at 

home" and offer "personalized" service, which have 

"Special Facility with Tourism Operation Certificate" 

from the Ministry of Culture and Tourism, and which 

are nationally or internationally prestigious award-

winning enterprises. According to the results of the 

research; both perceived external prestige and 

perceived organizational support affect job 

satisfaction, organizational identification, 

organizational citizenship behavior and dimensions of 

organizational citizenship behavior positively and 

significantly. 
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GİRİŞ 

 

Rekabetin yoğun şekilde yaşandığı sektörlerin başında turizm gelmektedir. Öyle 

ki, aynı uzmanlık alanında hizmet versin ya da vermesin sektör bileşenlerinin sürekli 

olarak rekabet çabası içinde oldukları görülmektedir. Turizm alanında adeta lokomotif 

görevi gören konaklama işletmelerinin rakiplerine üstünlük sağlamada kullandığı pek 

çok strateji bulunmaktadır. Sektöründe öncü olarak bilinen konaklama işletmelerinde 

işgörenlerin düşünme ve davranışlarına yansıyan prestij algısı, doğal yollarla oluşan ve 

rekabetçi üstünlük sağlamada kullanılan stratejilerden biridir (Tak, Çiftçioğlu, 2009; 

Yeşiltaş vd., 2011; Kang, Barlett, 2013). Aynı şekilde algılanan örgütsel destek düzeyi 

de işgörenlerin örgüt yararına çalışma isteğini ve örgütün etkinliğini arttırarak, örgütün 

içinde bulunduğu sektörde rekabet avantajı elde etmesine katkı sağlamaktadır (Kim vd., 

Tavitiyaman, Kim, 2009; Chiang, Hsieh, 2012). Algılanan dışsal prestij ve algılanan 

örgütsel destek aynı zamanda iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve örgütsel vatandaşlık 

davranışı gibi pozitif örgütsel çıktıların da önemli birer öncülleridir (Cheung, Law, 

2008; Buonocore, 2010; Çolakoğlu vd., 2010; Akgündüz, Çakıcı, 2015; Lam vd., 2016; 

Yeşiltaş vd., 2016). Bu noktadan hareketle, çalışmada konaklama işletmelerinde 

algılanan dışsal prestij ve algılanan örgütsel desteğin, pozitif örgütsel çıktılar olarak 

nitelendirilen iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve örgütsel vatandaşlık davranışına olan 

etkisi araştırılmıştır.  

 

Çalışma dört bölümden oluşmaktadır. Öncelikle birinci bölümde algılanan dışsal 

prestij, algılanan örgütsel destek, iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve örgütsel vatandaşlık 

davranışı kavramlarına yönelik kavramsal bir çerçeve sunulmuştur. Araştırmanın 

metodolojisinde çalışmanın ne amaçla yapıldığı ve kapsamı, araştırma modeli 

çerçevesinde oluşturulan hipotezler, kullanılan veri toplama yöntemi ve verilerin nasıl 

analiz edildiği ikinci bölümde açıklanmıştır. Üçüncü bölümde demografik ve 

değişkenlere ilişkin bulgular tartışılarak, sonuç ve öneriler ortaya konmuştur. 

 

1. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

Yazında Algılanan Dışsal Prestij Kavramı (ADP); “üyelerin, örgütün 

dışındakilerin örgütü nasıl gördüğüyle ilgili düşüncesi” (Dutton, Dukerich, 1991: 520) 

ya da “dışarıdaki insanların örgüt hakkında ne düşündüğüne ilişkin işgörenin inancı” 

(Carmeli, 2005: 444) olarak ifade edilmiştir. Bu algı sayesinde işgörenler, içinde 

bulundukları örgütü sosyal açıdan yorumlayabilir (Öcel, 2013: 39) ve örgütte 

bulunmalarının kendilerine olan katkılarını daha tarafsız bir biçimde 

değerlendirebilirler. ADP, işgörenlerin örgüte bakış açıları ile işyerindeki davranışlarına 

yansımakta ve örgütsel çıktılar üzerinde etkili olmaktadır. Algılanan Örgütsel Destek 

(AÖD) ise yazında “örgütün işgörenin işe katılımına önem vermesi ve iyiliğini 

önemsemesine yönelik oluşan algı ile işgörenleri etkileyen her türlü faaliyetin örgüt 

tarafından gönüllü olarak gerçekleştirildiğine ilişkin duygular” (Eisenberger vd., 1986: 
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500) olarak tanımlanmaktadır. Örgüt bu sayede, işgörenlerin örgüte olan katkılarının 

farkında olduğunu, onların mutluluklarına önem verdiğini ve onlarla birlikte 

çalışmaktan memnun olduğunu belirterek, bireyin ait olma, saygı ve onaylama 

ihtiyaçlarını karşılar (Armeli vd., 1998: 299). İşgörenler ise örgütü oluşturan temel 

unsurların, kendilerine karşı olan davranışlarını değerlendirir ve bu davranış tarzının 

altında yatan motivasyonu algılar (Çakar, Yıldız, 2009: 76). Beklentileri karşılandığında 

ve örgütsel destek algıları güçlü olduğunda işgörenler, daha yüksek performans ve 

örgüte daha fazla fayda sağlayan davranışlar sergileme eğiliminde olduklarından 

(Organ, 1977; Eisenberger vd., 1986), örgüt tarafından bu algının olumlu yönde 

oluşturulması önem taşımaktadır. 

 

Yazında ADP’nin ve AÖD’nin, pek çok kavramın öncülü olabildiği 

görülmektedir. Bu kavramlardan bazıları iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve örgütsel 

vatandaşlık davranışıdır. İş ve işten beklentiler üzerinde oluşan olumlu algı, bir iş 

tatmini kaynağıdır (Çiftçioğlu, 2010: 91-92). Örgütün işgören ihtiyaçlarını tatmin 

etmesi, işgörenlerin katkılarını önemsemesi ve çıkarlarını gözetmesi, işgörenlerin örgüt 

yararına olan iş tatmini ile karşılık vermesine neden olmaktadır. Böylece işgörende 

işletmeye daha fazla katkı sağlama konusunda isteklilik artmaktadır (Akkoç vd., 2012: 

113). İş tatmini, işgörenlerin örgütsel davranışlarına olan etkileri nedeniyle işletme 

yöneticilerine sorunların çözümü konusunda ışık tutarak yarar sağlamakta, bu da gerek 

örgüt, gerekse işgörenler açısından olumlu sonuçlar doğurmaktadır (Erdil, Keskin, 

2003: 15). Yine kişinin, örgütü ile etkileşim derecesinin yüksekliğini, kendisini iten 

örgüt yerine kendisini çeken örgütte bulunması, kişisel amaçlarını karşılayan bir 

örgütün üyesi olması, yüksek itibarlı bir örgütte çalışması gibi etmenlerin, düşük itibarlı 

örgüte göre daha çok özdeşleşme eğilimi yaratacağı, kişinin çalıştığı örgütte, çok sayıda 

yüksek statülü işler ve bireyler bulunmasının örgütle olan özdeşleşme eğilimini 

kuvvetlendireceği konu ile ilgili yazında ifadesini bulan hususlardandır (Sezgin, Kalay 

2014: 1363-1364). Dolayısıyla bir işgörenin örgütünün dışsal prestijini olumlu 

bulmasının, onun örgütüyle daha fazla özdeşleşmesine neden olacağı ifade edilebilir 

(İşcan, 2006: 163). İşgörenler desteklendikleri konusundaki algılarıyla paralel olarak da 

çalıştıkları organizasyon ile bir bağ oluşturmaktadır (Turunç, Çelik, 2010: 214). Bireyin 

sosyal anlamda değerli bir işletme algılaması veya gurur duyulacak bir işletmede 

çalışması, bireyin çalıştığı örgütte daha fazla olumlu davranışlar sergilemesine neden 

olacaktır (Yeşiltaş vd., 2011: 174-186). Örgüt dışındakilerinin örgüte yönelik olumlu bir 

görüşe sahip olduğuna inanan işgörenlerin güçlü bir örgütsel özdeşleşme geliştirmesi ve 

bunun örgütsel vatandaşlık davranışı gibi istenen davranış sonuçlarına dönüşmesi 

olasılığı yüksektir (Carmeli, 2005: 449-450). Sosyo-kültürel beklentileri karşılanan 

dolayısıyla örgütsel destek algısı yüksek olan işgörenlerin, örgüte daha fazla 

bağlanmaları söz konusudur ve sonuçta bireysel performanslarındaki artış örgüte fayda 

sağlayan fazladan rol davranışlarına dönüşmektedir (Kaplan, Öğüt, 2012: 389-390). 
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2. METODOLOJİ 

 

Bu bölümde araştırmanın metodolojisine değinilerek araştırmanın amacı ve 

kapsamı, araştırma modeli ve hipotezleri, veri toplama yöntemi ve kullanılan 

istatistiksel analizler hakkında bilgi verilmiştir. 

 

2.1. Araştırmanın Amacı ve Kapsamı 

 

Bu çalışmanın öncelikli amacı, butik otel işletmelerinde çalışan farklı 

demografik özellikte ve çeşitli örgütsel düzeylerdeki işgörenlerin dışsal prestij ve 

örgütsel destek algısının pozitif örgütsel çıktılar olan iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve 

örgütsel vatandaşlık davranışı üzerindeki etkisini araştırmaktır. Her iki bağımsız 

değişkenin (dışsal prestij ve örgütsel destek algısı) de pozitif örgütsel çıktılar üzerindeki 

etkisini konaklama işletmelerinde inceleme konusu yapmış araştırma sayısı azdır 

(Yeşiltaş vd., 2011; Chiang, Hsieh, 2012; Kang, Bartlett, 2013; Akgündüz, Çakıcı, 

2015; Tuna vd., 2016; Afsar, Badir, 2016). Bu gerçekten hareketle, söz konusu 

kavramlar ile pozitif örgütsel çıktılar arasındaki ilişkiler çok boyutlu olarak 

incelenmiştir. 

 

Çalışmanın araştırma alanı içinde evren; Kapadokya bölgesinde yer alan 

konaklama işletmeleri arasında özellikle misafirlerine “evinde gibilik” duygusu yaşatan 

ve “kişiye özel” hizmet sunan, Kültür ve Turizm Bakanlığı’ndan “Turizm İşletme 

Belgeli Özel Tesis” statüsüne sahip, ulusal ya da uluslararası anlamda prestijli ödül 

sahibi (World Luxury Hotel Awards, Skal International/Skalite, International Hotel 

Awards, Gecce.com En iyi 50 Mekân Oskarları, Uluslararası İstanbul Turizm Filmleri 

Festivali, Boutique Hotel Awards, British Travel Awards, European Hotel Awards, 

Small Luxury Hotels  of the World, Haute Grandeur Global Hotel Awards, Wine 

Spectator Award of Excellence, PURE Awards, Condé Nast Johansens Awards for 

Excellence, Fodor's 100 Hotels, Türkiye'nin En Başarılı Turizm Yatırımları, I. Kongre, 

Toplantı ve Etkinlik Ödülleri/Ace of M.I.C.E.) ve 30 oda ve üstü kapasiteye sahip butik 

otel işletmelerinde çalışan işgörenler olarak belirlenmiştir. Araştırmada üç otelin 

(Museum Hotel, CCR Hotels & SPA, Argos in Cappadocia) insan kaynakları 

birimleriyle görüşülerek toplam personel sayısının 246 olduğu tespit edilmiştir. Bu 

sayının tamamına ulaşılabilir olmasından hareketle evren belirlenmiş ve yazarlar 

tarafından otellere daha sonra toplanmak üzere anket dağıtılmıştır. Yıllık izin gibi 

nedenlerle bazı işgörenlere ulaşılamamış ve dağıtılan anketlerden 223’ü geri dönmüştür. 

Anketlerin geri dönüş oranı %90’dır ve bu oran bilimsel olarak kabul edilebilirdir 

(Büyüköztürk, 2005: 12).  

 

Çalışmada açıklayıcı araştırma yöntemi kullanılmış ve değişkenler arasındaki 

neden-sonuç ilişkisi açıklanmaya çalışılmıştır. Bu bilgiler ışığında; konaklama 

işletmelerinde çalışan işgörenlerin örgütlerine yönelik dışsal prestij ve örgütsel destek 
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algılarını belirlemek, işgörenlerin sergilediği iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve örgütsel 

vatandaşlık davranışı düzeylerini belirleyerek dışsal prestij ve örgütsel desek algılarıyla 

ilişkilendirmek, yazında daha önce yapılmış çalışmalar ile bu çalışmaların sonuçlarını 

karşılaştırarak, daha sonra yapılacak olan çalışmalara yol göstermek ve konaklama 

işletmeleri yöneticilerine öneriler sunmak amaçlanmıştır. 

 

2.2. Araştırma Modeli ve Hipotezler 

 

Çalışmada pozitif örgütsel çıktıları etkileyen faktörler olarak işgörenlerin dışsal 

prestij ve örgütsel destek algısı ele alınmıştır. Önerilen araştırma modeli (Şekil 1) ve 

hipotezler aşağıda verilmiştir. 

 

Şekil 1. Kavramsal Araştırma Modeli 
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Yazındaki çalışmalar incelendiğinde ADP’nin; iş tatmini (Carmeli, Freund, 

2002, Herrback, Mignonac, 2004; Gürbüz, 2010; Alnıaçık vd., 2011; Helm, 2013), 

örgütsel özdeşleşme (Dutton vd., 1994; Smidts vd., 2001; Fuller vd., 2006; Karabey, 

İşcan, 2006; Öz, Bulutlar, 2009; Podnar, 2011; Rho vd., 2015) ve ÖVD (Carmeli, 

Freund, 2002; Tak, Çiftçioğlu, 2009; Kang, Bartlett, 2013; Bakan vd., 2016) üzerinde 

olumlu bir etkiye sahip olduğu görülmektedir. Yapılan ampirik çalışmalar ve kuramdan 

yola çıkarak, bağımsız değişkenin bağımlı değişkenler üzerindeki etkisini test etmek 

üzere geliştirilmiş hipotezler aşağıda sunulmuştur. 

 

Tablo 1. ADP İle İlgili Hipotezler 

 

Hipotez1: ADP, iş tatmini üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez2: ADP, örgütsel özdeşleşme üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez3: ADP, ÖVD üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez3a: ADP, diğergamlık üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez3b: ADP, vicdanlılık üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez3c: ADP, nezaket üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez3d: ADP, centilmenlik üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez3e: ADP, sivil erdem üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

 

AÖD’nin; iş tatmini (Nye, Witt, 1993; Howes vd., 2000; Allen, vd., 2003; Fu vd., 

2013; Ahmed, 2015), örgütsel özdeşleşme (Cheung, Law, 2008; Edwards, 2009; Shen 

vd., 2014; Lam vd., 2016) ve ÖVD (Shore, Wayne, 1993; Kaufman vd., 2001; 

Önderoğlu, 2010; Akgündüz, Çakıcı, 2015; Sökmen vd., 2015; Gupta vd., 2016) 

üzerinde olumlu bir etkiye sahip olduğu görülmektedir. AÖD’nin pozitif örgütsel 

çıktılar üzerindeki etkisini belirlemek üzere geliştirilmiş hipotezler aşağıda sunulmuştur.  

 

Tablo 2. AÖD İle İlgili Hipotezler 

 

Hipotez4: AÖD, iş tatmini üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez5: AÖD, örgütsel özdeşleşme üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez6: AÖD, ÖVD üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez6a: AÖD, diğergamlık üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez6b: AÖD, vicdanlılık üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez6c: AÖD, nezaket üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez6d: AÖD, centilmenlik üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 

Hipotez6e: AÖD, sivil erdem üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir. 
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2.3. Veri Toplama Yöntemi 

 

Araştırmada kullanılan veriler, 2016 yılının Temmuz-Ağustos aylarında yazarlar 

tarafından söz konusu otellerde çalışan personele dağıtılan 223 anketten elde edilmiştir. 

Anketin ilk bölümü; ADP, AÖD, iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve ÖVD’ye yönelik 

ifadelerle bu kavramları ölçmeye yöneliktir. İkinci bölümde ise araştırmaya katılan 

işgörenlerin demografik özelliklerinin belirlenmesine çalışılmıştır. Konaklama 

sektöründe yapılan araştırmalarda ölçeklerin ölçme gücünün yeterli olduğu ortaya 

konmuştur. Cevaplar 5’li likert tipi (1=Kesinlikle Katılmıyorum, 2=Katılmıyorum, 

3=Ne Katılıyorum Ne Katılmıyorum, 4=Katılıyorum, 5=Kesinlikle Katılıyorum) ölçek 

ile alınmıştır.  

 

 İşgörenlerin “dışsal prestij algılarına” yönelik eğilimlerini ölçmek için Mael ve 

Ashforth (1992) tarafından geliştirilen sekiz maddelik ADP ölçeğinden faydalanılmıştır.  

 

 İşgörenlerin “örgütsel destek algılarını” ölçmek üzere Eisenberger vd. (1986) 

tarafından geliştirilen 36 soruluk ölçeğin kısaltılmış versiyonlarından Turunç ve Çelik 

(2010) tarafından Türkçe geçerlemesi yapılan 10 maddelik ölçek kullanılmıştır.  

 

 İşgörenlerin “iş tatmini”, Cammann vd. (1983) tarafından geliştirilen üç 

maddelik genel iş tatminini ölçeği ile ölçülmüştür. Ölçeğinin güvenilirlik katsayısı 0.54 

olarak hesaplanırken, "işimi sevmem" maddesi ölçekten çıkarıldığında güvenilirlik 

katsayısı 0.68 olarak hesaplanmıştır. Bu nedenle iş tatmini ölçeği iki maddeli olarak ele 

alınmıştır. 

 

 İşgörenlerin “örgütsel özdeşleşme” düzeylerini belirlemek amacıyla Mael ve 

Ashforth (1992) tarafından geliştirilen altı maddelik örgütsel özdeşleşme ölçeğinden 

faydalanılmıştır.  

 

 İşgörenlerin “ÖVD” düzeylerinin belirlenmesi amacıyla Organ (1988)’ın beş 

boyutlu modeli doğrultusunda ortaya konulan boyutlarla uyumlu, Basım ve Şeşen 

(2006) tarafından iki farklı ölçeğin birleştirilmesiyle geliştirilen, Türkçeye çeviri 

çalışması yapılarak iki farklı örneklem üzerinde geçerlilik ve güvenilirlik çalışması 

yapılan 19 maddelik ölçek kullanılmıştır.  

 

2.4. Veri Analizi 

 

Veri analizinde elde edilen anket formları belli kriterler doğrultusunda 

değerlendirmeye tabi tutulduktan sonra analiz edilebilir durumdaki anketler hazır bir 

istatistik programı (IBM SPSS Statistics 21.0) yardımıyla analiz edilmiştir. Veri seti, 

verilerin analizinde parametrik testlerin kullanımı için gerekli koşulları taşımaktadır. 

Öncelikle katılımcıların profillerini yansıtan tanımlayıcı istatistiksel veriler ortaya 
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konmuştur. Değişkenler arası korelasyonlar tespit edilmiş ve ardından basit doğrusal 

regresyon analizi yapılmıştır. Çalışmanın sonunda elde edilen bulgular tartışılmış, 

pozitif örgütsel çıktıların arttırılmasına yönelik öneriler sunulmuştur. 

 

3. ARAŞTIRMANIN BULGULARI 

 

Bu bölümde, analiz edilen verilere yönelik bulgular sunulmuş ve öne sürülen 

hipotezlerin doğrulanıp doğrulanmadığı tespit edilmiştir. 

 

3.1. Demografik Özelliklere İlişkin Bulgular 

 

Araştırmaya katılan işgörenlerin demografik özelliklerine ilişkin bulgular Tablo 

3’te gösterilmektedir.  
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Tablo 3. Katılımcılara İlişkin Demografik Veriler 

 
Katılımcılara İlişkin Demografik Değişkenler Frekans Yüzde 

Yaş 

25 Yaş ve Altı 55 24.7 

26-35 Yaş Arası 99 44.4 

36-45 Yaş Arası 53 23.8 

46-55 Yaş Arası 9 4.0 

56 Yaş ve Üstü 7 3.1 

Cinsiyet 
Kadın 81 36.3 

Erkek 142 63.7 

Medeni Durum 
Bekâr 96 43.0 

Evli 127 57.0 

Eğitim Durumu 

İlköğretim 17 7.6 

Lise ve Dengi Okul 83 37.2 

Meslek Yüksekokulu 55 24.7 

Fakülte/Yüksekokul 65 29.1 

Lisans Üstü 3 1.3 

Turizm Eğitimi Alma Durumu 
Evet 110 49.3 

Hayır 113 50.7 

İş Deneyimi 

1 Yıldan Daha Az 3 1.3 

1-5 Yıl Arası 73 32.7 

6-10 Yıl Arası 96 43.0 

10 Yıldan Daha Fazla 51 22.9 

Turizm Sektöründe Çalışma Süresi 

1 Yıldan Daha Az 12 5.4 

1-5 Yıl Arası 88 39.5 

6-10 Yıl Arası 89 39.9 

10 Yıldan Daha Fazla 34 15.2 

Otelde Çalışma Süresi 

1 Yıldan Daha Az 66 29.6 

1-5 Yıl Arası 111 49.8 

6-10 Yıl Arası 40 17.9 

10 Yıldan Daha Fazla 6 2.7 

Günlük Çalışma Süresi 

8 Saat 168 75.3 

8-16 Saat Arası 52 23.3 

16 Saatten Daha Fazla 3 1.3 

Otelde Çalışılan Departman 

Önbüro 55 24.7 

Kat Hizmetleri 64 28.7 

Yiyecek-İçecek 53 23.8 

Satış-Pazarlama 6 2.7 

İnsan Kaynakları 5 2.2 

Muhasebe-Finans 6 2.7 

Teknik-Güvenlik 34 15.2 

Oteldeki Pozisyon 

Departman Yöneticisi 23 10.3 

Departman Şefi 21 9.4 

Departman Elemanı 179 80.3 

Aylık Gelir 

1300’den Az 2 0.9 

1301-1500 Arası 143 64.1 

1501-1700 Arası 49 22.0 

1701 ve Üstü 29 13.0 

Otelin Oda Sayısı 

30-50 Arası 65 29.1 

50-70 Arası 76 34.1 

70 ve Daha Fazla 82 36.8 
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3.2. Değişkenlere İlişkin Bulgular 

 

ADP, AÖD ve pozitif örgütsel çıktılara ilişkin ortalama, standart sapma, 

değişkenler arasındaki korelasyon katsayıları ve cronbach’s alpha değerleri Tablo 4’te 

verilmiştir. 

 

Tablo 4. Tanımlayıcı İstatistikler, Değişkenler Arasındaki Korelasyonlar ve 

Cronbach’s Alpha Değerleri 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.ADP (0.81)          

2.AÖD .789** (0.85)         

3.İT .376** .642** (0.68)        

4.ÖÖ .470** .683** .704** (0.90)       

5.ÖVD .462** .670** .678** .853** (0.96)      

6.D. .427** .642** .642** .839** .937** (0.88)     

7.V. .445** .582** .594** .784** .813** .813** (0.86)    

8.N. .431** .629** .585** .769** .831** .776** .776** (0.90)   

9.C. .433** .636** .665** .770** .852** .813** .808** .808** (0.93)  

10.S.E. .410** .605** .637** .771** .797** .820** .759** .918** .918** (0.94) 

Ortalama 4.23 4.33 4.51 4.44 4.44 4.40 4.41 4.44 4.47 4.47 

Std. Sap. 0,55 0,49 0,56 0,50 0,51 0,54 0,59 0,55 0,54 0,54 

** p<0.01 

 

Tablo 4’teki korelasyon analizi sonuçlarına bakıldığında; ADP ile iş tatmini 

(r=0.376; p<0.01) arasında olumlu ve zayıf bir ilişki, örgütsel özdeşleşme (r=0.470; 

p<0.01), ÖVD (r=0.462; p<0.01), diğergamlık (r=0.427; p<0.01), vicdanlılık (r=0.445; 

p<0.01), nezaket (r=0.431; p<0.01), centilmenlik (r=0.433; p<0.01) ve sivil erdem 

(r=0.410; p<0.01) arasında olumlu ve orta düzeyde bir ilişki görülmektedir. Aynı 

şekilde AÖD ile iş tatmini (r=0.642; p<0.01), örgütsel özdeşleşme (r=0.683; p<0.01), 

ÖVD (r=0.670; p<0.01), diğergamlık (r=0.642; p<0.01), nezaket (r=0.629; p<0.01), 

centilmenlik (r=0.636; p<0.01) ve sivil erdem (r=0.605; p<0.01) arasında olumlu ve 

yüksek düzeyde bir ilişki olduğu görülürken, vicdanlılık (r=0.582; p<0.01) ile arasında 

olumlu ve orta düzeyde bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Bu sonuçlar tüm hipotezleri 

desteklemektedir. 

 

ADP ve AÖD’nin, iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve ÖVD ve boyutları 

üzerindeki etki düzeyini belirlemek amacıyla basit doğrusal regresyon analizi 

yapılmıştır.  
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Tablo 5. ADP Açısından İş Tatminine İlişkin Regresyon Analizi Sonuçları 

 
Bağımsız 

Değişken 
Stnd. β 

Stnd. 

Hata 
t Değeri Sig. R2 Düz.R2 F 

Durbin- 

Watson 

Sabit 2.887 0.270 10.675 0.000     

ADP 0.376* 0.063 6.041* 0.000 0.142 0.138 36.493 1.946 

Bağımlı Değişken: İş Tatmini 

**p<0.01 

 

Tablo 5’te görüldüğü gibi ADP’nin (β=0.376; p<0.01) iş tatmini üzerinde olumlu 

ve anlamlı bir etkiye sahip olduğu saptanmıştır (Düzeltilmiş R
2
=0.138). İş tatminindeki 

değişimin %14’ünün ADP tarafından açıklandığı ve ADP’nin iş tatmininin bir 

belirleyicisi olduğu söylenebilir (t=6.041; p=0.00). Bu nedenle H1 hipotezi kabul 

edilmiştir. 

 

Tablo 6. ADP Açısından Örgütsel Özdeşleşmeye İlişkin Regresyon Analizi 

Sonuçları 

 
Bağımsız 

Değişken 
Stnd. β 

Stnd. 

Hata 
t Değeri Sig. R2 Düz.R2 F 

Durbin-

Watson 

Sabit 2.616 0.233 11.234 0.000     

ADP 0.470* 0.055 7.911* 0.000 0.221 0.217 62.580 2.296 

Bağımlı Değişken: Örgütsel Özdeşleşme 
**p<0.01 

 

Tablo 6’da görüldüğü üzere ADP’nin (β=0.470; p<0.01) örgütsel özdeşleşme 

üzerinde olumlu ve anlamlı bir etkiye sahip olduğu belirlenmiştir (Düzeltilmiş 

R
2
=0.217). ADP’nin örgütsel özdeşleşmeyi .000 anlamlılık düzeyinde % 22 oranında  

açıkladığı görülmüştür (t=7.911; p=0.00). Bu nedenle H2 hipotezi kabul edilmiştir. 

 

Tablo 7. ADP Açısından ÖVD’ye İlişkin Regresyon Analizi Sonuçları 

 
Bağımsız 

Değişken 
Stnd. β 

Stnd. 

Hata 
t Değeri Sig. R2 Düz.R2 F 

Durbin-

Watson 

Sabit 2.625 0.236 11.137 0.000     

ADP 0.462* 0.055 7.745* 0.000 0.213 0.210 59.988 2.231 

Bağımlı Değişken: ÖVD 

**p<0.01 

 

Tablo 7’de görüldüğü gibi ADP’nin (β=0.462; p<0.01) ÖVD üzerinde olumlu ve 

anlamlı bir etkiye sahip olduğu saptanmıştır (Düzeltilmiş R
2
=0.210). ÖVD’deki 

değişimin %21’i ADP etkisiyle açıklanabilir (t=7.745; p=0.00). Bu nedenle H3 hipotezi 

kabul edilmiştir. 
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Tablo 8. ADP Açısından ÖVD’nin Boyutlarına İlişkin Regresyon Analizi Sonuçları 

 
Bağımsız Değişken: 

ADP 
Stnd. β t Değeri Sig. R2 Düz.R2 F 

Durbin-

Watson 

Diğergamlık 0.427* 7.013* 0.000 0.182 0.178 49.175 2.150 

Vicdanlılık 0.445* 7.390* 0.000 0.198 0.195 54.618 2.192 

Nezaket 0.431* 7.099* 0.000 0.186 0.182 50.391 2.368 

Centilmenlik 0.433* 7.150* 0.000 0.188 0.184 51.121 2.161 

Sivil Erdem 0.410* 6.674* 0.000 0.168 0.164 44.536 2.127 

Bağımlı Değişken: ÖVD Boyutları 

**p<0.01 

 

ADP’nin, ÖVD’nin alt boyutları olan diğergamlığı (β=0.427; p<0.01), 

vicdanlılığı (β=0.445; p<0.01), nezaketi (β=0.431; p<0.01), centilmenliği (β=0.433; 

p<0.01) ve sivil erdemi (β=0.410; p<0.01)  de olumlu ve anlamlı bir şekilde etkilediği 

görülmüştür. Dolayısıyla ADP’nin diğergamlıktaki değişimin % 18’ini, vicdanlılıktaki 

değişimin %20’sini, nezaketteki değişimin % 18’ini, centilmenlikteki değişimin % 

18’ini ve sivil erdemdeki değişimin %16’sını açıkladığı söylenebilir. Ayrıca tolerans 

değerleri 0,1’den büyük ve varyans büyütme faktörleri 10’dan küçük olduğundan çoklu 

bağıntı sorunu olmadığı görülmüştür (Aktaş, Yılmaz 2003: 190; Albayrak, 2005: 109). 

Durbin-Watson katsayısının 2.5’in altında olması arzulanan bir durumdur (Kalaycı, 

2009: 267; Sevüktekin, 2007: 243). Değişkenler arasında otokorelasyon sorunu da 

bulunmamaktadır. Bu nedenle H3a, H3b, H3c, H3d ve H3e hipotezleri kabul edilmiştir 

(Tablo 8).  
 

Tablo 9. AÖD Açısından İş Tatminine İlişkin Regresyon Analizi Sonuçları 
 

Bağımsız 

Değişken 
Stnd. β 

Stnd. 

Hata 
t Değeri Sig. R2 Düz.R2 F 

Durbin-

Watson 

Sabit 1.318 0.258 5.106 0.000     

AÖD 0.642* 0.059 12.437* 0.000 0.412 0.409 154.690 1.789 

Bağımlı Değişken: İş Tatmini 

**p<0.01 

 

Tablo 9’da görüldüğü gibi AÖD’nin (β=0.642; p<0.01) iş tatmini üzerinde 

olumlu ve anlamlı bir etkiye sahip olduğu saptanmıştır (Düzeltilmiş R
2
= 0.409). İş 

tatminindeki değişimin % 41’inin AÖD tarafından açıklandığı ve AÖD’nin iş tatmininin 

bir belirleyicisi olduğu söylenebilir (t=12.437; p=0.00). Bu nedenle H4 hipotezi kabul 

edilmiştir. 
 

Tablo 10. Algılanan Örgütsel Destek Açısından Örgütsel Özdeşleşmeye İlişkin 

Regresyon Analizi Sonuçları 
 

Bağımsız 

Değişken 
Stnd. β 

Stnd. 

Hata 
t Değeri Sig. R2 Düz.R2 F 

Durbin-

Watson 

Sabit 1.377 0.222 6.197 0.000     

AÖD 0.683* 0.051 13.886* 0.000 0.466 0.464 192.816 2.142 

Bağımlı Değişken: Örgütsel Özdeşleşme 
**p<0.01 
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Tablo 10’da görüldüğü üzere AÖD’nin (β=0.683; p<0.01) örgütsel özdeşleşme 

üzerinde olumlu ve anlamlı bir etkiye sahip olduğu saptanmıştır (Düzeltilmiş R
2
= 

0.464). AÖD’nin örgütsel özdeşleşmeyi .000 anlamlılık düzeyinde % 46 oranında  

açıkladığı ifade edilebilir (t=13.886; p=0.00). Bu nedenle H5 hipotezi kabul edilmiştir. 

 

Tablo 11. AÖD Açısından Örgütsel Vatandaşlık Davranışına İlişkin Regresyon 

Analizi Sonuçları 

 
Bağımsız 

Değişken 
Stnd. β 

Stnd. 

Hata 
t Değeri Sig. R2 Düz.R2 F 

Durbin-

Watson 

Sabit 1.404 0.227 6.173 0.000     

AÖD 0.670* 0.052 13.413* 0.000 0.449 0.446 179.911 2.141 

Bağımlı Değişken: ÖVD 

**p<0.01 

 

Tablo 11’de görüldüğü gibi AÖD’nin (β=0.670; p<0.01) ÖVD üzerinde olumlu 

ve anlamlı bir etkiye sahip olduğu saptanmıştır (Düzeltilmiş R
2
= 0.446). ÖVD’deki 

değişimin % 45’inin AÖD tarafından açıklandığı söylenebilir (t=179.911; p=0.00). Bu 

nedenle H6 hipotezi kabul edilmiştir. 

 

Tablo 12. AÖD Açısından ÖVD’nin Boyutlarına İlişkin Regresyon Analizi 

Sonuçları 

 
Bağımsız Değişken: 

AÖD 
Stnd. β t Değeri Sig. R2 Düz.R2 F 

Durbin-

Watson 

Diğergamlık 0.642* 12.437* 0.000 0.412 0.409 154.691 2.005 

Vicdanlılık 0.582* 10.647* 0.000 0.339 0.336 113.369 2.072 

Nezaket 0.629* 12.040* 0.000 0.396 0.393 144.960 2.287 

Centilmenlik 0.636* 12.247* 0.000 0.404 0.402 149.990 2.142 

Sivil Erdem 0.605* 11.305* 0.000 0.366 0.364 127.793 2.078 

Bağımlı Değişken: ÖVD Boyutları 
**p<0.01 

 

AÖD’nin, ÖVD’nin alt boyutları olan diğergamlığı (β=0.642; p<0.01), 

vicdanlılığı (β=0.582; p<0.01), nezaketi (β=0.629; p<0.01), centilmenliği (β=0.636; 

p<0.01) ve sivil erdemi (β=0.605; p<0.01) olumlu ve anlamlı bir şekilde etkilediği 

görülmüştür. Dolayısıyla AÖD’nin diğergamlıktaki değişimin %41’ini, vicdanlılıktaki 

değişimin %34’ünü, nezaketteki değişimin % 39’unu, centilmenlikteki değişimin % 

40’ını ve sivil erdemdeki değişimin % 36’sını açıkladığı söylenebilir. Modelde çoklu 

bağıntı ve otokorelasyon sorunu bulunmamaktadır. Bu nedenle H6a, H6b, H6c, H6d ve H6e 

hipotezleri kabul edilmiştir (Tablo 12). 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

 

Konaklama işletmeleri açısından rekabette üstünlük sağlayan önemli stratejiler, 

algılanan dışsal prestij ve algılanan örgütsel destek ile bu kavramların pozitif örgütsel 
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çıktılara olan yansımasıdır. Dolayısıyla bu çalışmanın amacı, örgütsel düzeyde oldukça 

önemli çıktıları olan ADP ve AÖD’nin iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve ÖVD 

üzerindeki etkilerini belirleyebilmektir. Butik otel işletmelerinde çalışan işgörenlerin 

dışsal prestij ve örgütsel destek algılarını belirlemek ve bu algıların meydana getirdiği 

farklılıkların pozitif örgütsel çıktılara olan etkilerini ortaya koymak amacıyla nicel bir 

araştırma yapılmış ve veriler anket aracılığıyla elde edilmiştir. Verilerin analizi 

donucunda değişkenler arası korelasyonlar tespit edilmiş ve basit doğrusal regresyon 

analizi yapılmıştır. Araştırmadan elde edilen bulgular, tüm hipotezleri desteklemektedir.  

 

Çalışmada ADP ile iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve ÖVD arasında anlamlı ve 

olumlu bir ilişki tespit edilmiştir (Hipotez1, Hipotez2, Hipotez3). İşgörenin örgüte 

yönelik oluşturduğu olumlu dışsal prestij algısı, iş tatmini sağlayacağı gibi aynı 

zamanda yüksek itibarlı bir örgütte, örgütü ile etkileşim derecesi yüksek olan işgörenin 

özdeşleşme eğilimi de artacaktır. Çalışmaktan gurur duyduğu bir örgütte bulunan 

işgörenin, örgütün yararına yönelik vatandaşlık davranışları sergilemesi de olası bir 

durumdur. Kısaca, işgörenlerin zihninde oluşan olumlu prestij algısı, işlerine karşı daha 

olumlu bir tutum içinde olmalarına ve iş tatminlerinin artarak örgütle daha fazla 

özdeşleşmelerine neden olacaktır. ADP’nin ÖVD üzerindeki etkisi ise, işgörenin 

örgütünün dışarıdan olumlu bir şekilde algılandığı duygusuyla davranmasının, işyerinde 

daha fazla gönüllü faaliyette bulunması ve örgütün performansına sağladığı katkıyla 

açıklanabilir. ADP’nin, diğergamlık, vicdanlılık, nezaket, centilmenlik ve sivil erdem 

boyutlarını da olumlu ve anlamlı bir şekilde etkilediği ortaya konmuştur (Hipotez3a, 

Hipotez3b, Hipotez3c, Hipotez3d, Hipotez3e). Araştırmanın evrenini oluşturan butik 

otellerdeki işgörenlerin düşünceleri yazınla tutarlılık sergilemektedir (Buonocore, 2010; 

Yeşiltaş vd., 2011; Kang, Bartlett, 2013; Tuna vd., 2016).  

 

Çalışma kapsamında AÖD ile iş tatmini, örgütsel özdeşleşme ve ÖVD arasında 

da anlamlı ve olumlu bir ilişki tespit edilmiştir (Hipotez4, Hipotez5, Hipotez6). Yazında 

bu çalışmadaki bulgunun aksine, AÖD’nin iş tatmini üzerinde önemli bir etkisinin 

bulunmadığı yönünde bir bulgu da ortaya konmuştur (Kim vd., 2009: 385). Ayrıca, 

AÖD ve örgütsel özdeşleşme arasındaki ilişkiyi konaklama sektöründe araştıran bir 

çalışmaya rastlanmamıştır. AÖD’nin de ÖVD’nin boyutları üzerindeki etkisi 

araştırılmış ve aralarında olumlu ve anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır 

(Hipotez6a, Hipotez6b, Hipotez6c, Hipotez6d, Hipotez6e). Örgütün, gerek ihtiyaçlarını 

tatmin etmek gerekse katkılarını önemseyerek çıkarlarını gözetmek suretiyle işgörene 

sağladığı desteğin işgören tarafından olumlu bir şekilde algılanması, işgörenlerin 

işlerine yönelik tatminiyle sonuçlanmakta ve dolayısıyla işgörenler örgütleriyle 

özdeşleşme eğiliminde olmaktadırlar. İşgörenlerin bireysel performanslarında meydana 

gelen bir artış ise toplamda örgüte fayda sağlayan fazladan rol davranışlarına 

dönüşmektedir. Yapılan araştırmalar çalışmanın genel bulgularını destekler niteliktedir 

(Cheung, Law, 2008; Çolakoğlu vd., 2010; Akgündüz, Çakıcı, 2015; Lam vd., 2016). 
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Çalışmaya konu olan algılanan dışsal prestij, algılanan örgütsel destek, iş tatmini, 

örgütsel özdeşleşme ve örgütsel vatandaşlık davranışı kavramları farklı çalışmalarda 

birbirleriyle ilişkilendirilerek araştırılmıştır. Bu çalışma ise, bu kavramların bir model 

altında bütünleştirilmesine ve birbirleriyle ilişkilerinin ortaya konmasına olanak 

tanımıştır. Konaklama sektöründe bu değişkenlerin birbiri ile olan ilişkilerini aynı anda 

incelemeyi amaç edinmiş bir çalışma olması bakımından önemlidir.   

 

Araştırma, dinamik pazar koşullarında rekabet anlayışı doğrultusunda çalışan 

otel işletmeleri ve yöneticileri açısından önemli bulgular içermektedir. İşletmede oluşan 

dışsal prestij ve örgütsel destek algısının, önemli paydaşlardan biri olan işgörenlerin iş 

tutumları ve bunun da örgütsel performans üzerindeki etkisi düşünüldüğünde, gerek 

ADP’nin gerekse AÖD’nin öneminin daha da farkına varılacaktır. Bu etkiye bağlı 

olarak, otel işletmelerinde yöneticilerin pozitif örgütsel çıktıları arttırmaya yönelik bir 

dışsal prestij algı çabası içinde olmaları bu noktada özellikle işgörenin hissedebileceği 

düzeyde bir örgütsel destek algısı oluşturmaları gerekmektedir. İşgörenlerin dışsal 

prestij algısını güçlendirebilmek için; örgütün performansı, sahip olduğu kültür ve 

iletişim iklimi, kurumsal sosyal sorumluluk uygulamaları ve başarılı endüstriyel ilişkiler 

kurmak gibi yöntemlerden faydalanılabilir. Gerek uyumlaştırıcı ve kariyerle ilgili 

gerekse finansal anlamda işgörenin hissedebileceği düzeyde bir örgütsel destek algısı 

oluşturulmalıdır. Doğru oluşturulmuş örgüt politikaları, iş koşulları, üst yönetim desteği 

ve insan kaynakları uygulamaları olumlu bir algı oluşturulmasında faydalı olabilir. 

Bununla birlikte stratejik bir kaynak olarak ele alınabilecek dışsal prestij ve örgütsel 

destek algısının oluşturulmasının uzun vadeli ve zor bir süreç olduğunun farkına 

varılmalıdır.  

 

Çalışmanın sonuçları Kapadokya bölgesinde bulunan sektöründe saygın, iyi 

tanınmış ve özellikle prestij ödüllerine sahip butik otel işletmelerinde çalışan 

işgörenlerden alınan verilerden elde edildiği için popülasyonun özel ve kısıtlı oluşu 

sonuçları etkilemiş olabilir. Dolayısıyla bulgular diğer konaklama işletmelerindeki (üç-

dört-beş yıldızlı oteller, tatil köyleri vb.) durumu yansıtmayabilir. Ayrıca bulgular 

yorumlanırken, turizm sektörünün yapısı ve bu sektörde yer alan işletmelerin toplum 

üzerindeki etkisi dikkate alınmalıdır. Araştırmanın zaman ve maliyet gibi kısıtlarından 

dolayı, araştırma sonuçları veri toplama zamanı ve alanı ile sınırlıdır. Araştırmada 

kullanılan bağımlı ve bağımsız değişkenler daha geniş bir örneklemde ve sağlık, eğitim 

gibi farklı sektörlerde yapılacak araştırmalarda kullanılarak, bu sektörlere ilişkin algılar 

ve bu algıların sonuçları değerlendirilebilir. Gelecekte yapılacak olan çalışmalarda 

bağımsız değişkenlerin örgütsel hizmet odaklılık, duygusal emek, örgütsel 

sosyalizasyon, psikolojik iyi olma ve örgütsel farkındalık gibi diğer pozitif örgütsel 

çıktılar ya da işten ayrılma niyeti, tükenmişlik, örgütsel sessizlik, işten kaytarma, 

yabancılaşma ve örgütsel sinizm gibi negatif örgütsel çıktılar üzerindeki etkisinin 

araştırılması önerilebilir. 
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